
 

 

ZARZĄDZENIE NR 36 

MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI 

z dnia 13 sierpnia 2020 r. 

w sprawie Rady do spraw Klasyfikacji Tusz Zwierząt Rzeźnych 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 1171 oraz z 2020 r. poz. 568 i 695) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rada do spraw Klasyfikacji Tusz Zwierząt Rzeźnych, zwana dalej „Radą”, jest organem pomocniczym 

Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, zwanego dalej „Ministrem”. 

§ 2. Do zadań Rady należy: 

1) opiniowanie i przedstawianie propozycji rozwiązań w zakresie klasyfikacji tusz zwierząt rzeźnych; 

2) opiniowanie projektów aktów prawnych związanych z klasyfikacją tusz zwierząt rzeźnych; 

3) opiniowanie wniosków w sprawie procedury zatwierdzania urządzeń służących do klasyfikacji tusz zwierząt 

rzeźnych, a także opiniowanie wyników prac związanych z tą procedurą; 

4) analizowanie prawidłowości działania systemu klasyfikacji tusz zwierząt rzeźnych. 

§ 3. 1. W skład Rady wchodzi po jednym, zaproszonym przez Ministra do udziału w pracach Rady, 

przedstawicielu: 

1) Inspekcji Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych; 

2) Instytutu Biotechnologii Przemysłu Rolno-Spożywczego im. prof. Wacława Dąbrowskiego; 

3) Instytutu Zootechniki – Państwowego Instytutu Badawczego w Krakowie; 

4) Uniwersytetu Przyrodniczo-Humanistycznego w Siedlcach; 

5) Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu; 

6) Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie; 

7) Krajowej Rady Izb Rolniczych; 

8) Polskiego Związku Hodowców i Producentów Trzody Chlewnej „POLSUS”; 

9) Stowarzyszenia Rzeźników i Wędliniarzy RP; 

10) Krajowego Związku Pracodawców – Producentów Trzody Chlewnej; 

11) Unii Producentów i Pracodawców Przemysłu Mięsnego; 

12) Związku „Polskie Mięso”; 

13) Polskiego Zrzeszenia Producentów Bydła Mięsnego; 

14) Grupy SOKOŁÓW S.A.; 

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI

Warszawa, dnia 17 sierpnia 2020 r.

Poz. 43



15) Animex Foods Sp. z o. o. sp. k; 

16) GOBARTO S.A.; 

17) Masarni Ubojni „Zemat” Zdzisław Trościańczyk i S-ka Spółka Jawna; 

18) Ubojni Zwierząt Robert Rytel; 

19) Polskiego Związku Hodowców i Producentów Bydła Mięsnego. 

2. Rada wybiera spośród swoich członków, większością głosów, przewodniczącego oraz jego dwóch 

zastępców. 

3. Minister zatwierdza wybranego przez Radę przewodniczącego i jego zastępców. 

§ 4. 1. Posiedzenia Rady zwołuje przewodniczący z własnej inicjatywy, na wniosek Ministra lub na pisemny 

wniosek co najmniej pięciu członków Rady, ustalając porządek posiedzenia. 

2. W razie nieobecności przewodniczącego lub czasowej niemożności wykonywania przez niego zadań, 

zadania te wykonuje zastępca przewodniczącego. 

3. Przewodniczący może tworzyć grupy robocze do analizy bieżących zagadnień z zakresu działania Rady. 

4. Rada oraz grupy robocze, o których mowa w ust. 3, mogą prowadzić prace i podejmować decyzje za 

pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej. 

§ 5. 1. Z posiedzeń Rady sporządza się protokół. 

2. Protokół podpisuje przewodniczący. 

3. Przewodniczący przedstawia Ministrowi roczne informacje z realizacji zadań Rady. 

§ 6. Szczegółowy tryb pracy Rady określa regulamin uchwalony przez Radę na wniosek przewodniczącego, 

zwykłą większością głosów. 

§ 7. 1. Za udział w pracach Rady lub grup roboczych, o których mowa w § 4 ust. 3, nie przysługuje 

wynagrodzenie oraz zwrot kosztów podróży na posiedzenie. 

2. Obsługę organizacyjną i techniczno-biurową Rady zapewnia Departament Przetwórstwa i Rynków 

Rolnych w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

§ 8. Traci moc zarządzenie nr 76 Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 17 listopada 2017 r. w sprawie 

powołania Rady do spraw Klasyfikacji Tusz Zwierząt Rzeźnych. 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

  

 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: J. K. Ardanowski 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi – 2 – Poz. 43




